

Wrocław, 01.02.2022 r.

Pytania i odpowiedzi do treści Zapytania ofertowego

dot. postępowania na „**Leasing operacyjny używanych stacji pomiarowych GNSS (10 sztuk) z akcesoriami i oprogramowaniem**”

Zapytanie ofertowe nr DZ/03/01/2022 z dnia 19.01.2022 r.

W związku z wpływieniem do Zamawiającego pytań dotyczących ww. postępowania, Zamawiający udziela poniżej następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź nr 1:

Zganie z Rozdz. IV pkt 2c) należy w kosztach leasingu uwzględnić wszystkich opłat dla całości przedmiotu zamówienia przez okres trwania leasingu.

Zamawiający uwzględni w treści zapytania ofertowego informację o przedłożeniu przez leasingodawcę dodatkowej szczegółowej oferty z rozliczeniem na wszystkie dodatkowe koszty leasingu.

Pytanie nr 2:

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź nr 2:

Akceptujemy pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie nr 3:

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, bądź oprocentowania stałego - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź nr 3:

Proszę w ofercie wpisać oprocentowanie zmiennie i oprocentowanie stałe.

W Załączniku nr 1 – Formularz ofertowym znajdzie się tabelka na uzupełnienie powyższych informacji.

Pytanie nr 4:

W Rozdz. II pkt 1h) ZO Zamawiający reguluje kwestię ubezpieczenia sprzętu. Proszę o doprecyzowanie czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę? Jeśli tak to do oferty Wykonawca wliczy cenę ubezpieczenia sprzętu na cały okres trwania Umowy leasingu. Proszę o potwierdzenie tego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 4:

Zakładamy, że ubezpieczenie będzie wliczone w koszty leasingu i stoi po stronie leasingodawcy.

Pytanie nr 5:

W przypadku gdy ubezpieczenie Sprzętu będzie po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto)?

Odpowiedź nr 5:

Oferta Wykonawcy powinna obejmować całkowity koszt leasingu tj. z uwzględnieniem wszystkich dodatkowych opłat, w tym z ubezpieczeniem. Zgodnie z treścią zapytania ofertowego Zamawiający wymaga, aby ubezpieczenie przedmiotu leasingu zostało dokonane przez Wykonawcę a ewentualny koszt ubezpieczenia zostanie uwzględniony w ofercie.

Pytanie nr 6:

W Rozdziale II pkt c) ZO Zamawiający określa minimum 30-dniowy termin płatności rat leasingowych, natomiast w Rozdziale XII pkt. 8 i w formularzu oferty jest mowa o terminie płatności wynoszącym 60 dni od dnia wystawienia faktury. Prosimy o ujednoczenie warunków płatności i zmianę zapisów. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o usunięcie zapisów i zastąpienie ich zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź nr 6:

Nastąpiła omyłka pisarska w Rozdziale XII pkt. 8 i w formularzu ofertowym. Prawidłowy termin płatności znajduje się w zmodyfikowanym Zapytaniu ofertowym i wynosi 30 dni.

Pytanie nr 7:

Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest udzielenie finansowania prosimy Zamawiającego o usunięcie z formularza oferty sformułowania w pkt III ppkt 3) ZO o zobowiązaniu do realizacji dostawy zgodnie z warunkami określonymi w Zapytaniu ofertowym. Takie zobowiązanie może złożyć jedynie dostawca sprzętu.

Odpowiedź nr 7:

Zapis zmodyfikowany.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania..

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamieszczenia dodatkowych postanowień umownych, zgodnych z treścią Zapytania ofertowego, w tym z ogólnymi warunkami umowy Zamawiającego, w drodze aneksu lub dodatkowego porozumienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do negocjowania poszczególnych postanowień aneksu.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź nr 9:

Tak dopuszczamy w przypadku KGHM CUPRUM sp. z o.o. CBR użyć powyższego zapisu w umowie.

Pytanie nr 10:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021.

Odpowiedź nr 10:

Dokumenty udostępnione zostaną tym oferentom którzy zgłoszą chęć jego otrzymania. Dodatkowo informuję że szczegółowe raporty znajdują się w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców Nie posiadamy na ten moment danych finansowych na koniec 2021r.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź nr 11:

Nie posiadamy umowy z Dostawcą, niemniej Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, jak również dopuszcza możliwość dokonywania rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

W ramach postępowania na wybór Dostawcy przedmiotu leasingu, Zamawiający wymaga, aby udzielona została gwarancja na okres 12 miesięcy

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź nr 12:

Nie wyrażamy zgody na udostępnienie informacji przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź nr 13:

Tak wyrażamy zgodę aby faktury były przesyłane na adres e-mailowy Zamawiającego.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 14:

Tak wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź nr 16:

Zgodnie z Rozdz. IV pkt 2c) należy w kosztach leasingu uwzględnić wszystkich opłat dla całości przedmiotu zamówienia przez okres trwania leasingu.

Zamawiający dopisze w treści zapytania ofertowego informację o przedłożeniu przez leasingodawcę dodatkowej szczegółowej oferty z rozliczeniem na wszystkie dodatkowe koszty leasingu.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informację czy Zamawiający zobowiązuje się ubezpieczyć przedmiot zamówienia we własnym zakresie?

Odpowiedź nr 17:

Nie ubezpieczamy przedmiotu zamówienia we własnym zakresie.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informację czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

Odpowiedź nr 18:

Ubezpieczenie przedmiotu zamówienia jest po stronie leasingodawcy.

Pytanie nr 19:

Prosimy o informację w jakim zakresie Zamawiający ubezpieczy przedmioty zamówienia?

Odpowiedź nr 19:

Decyzja ubezpieczenia będzie analizowana i wybierana już po wyborze firmy leasingowej

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

Odpowiedź nr 20:

Ubezpieczenie przedmiotu zamówienia jest po stronie leasingodawcy.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający dopuszcza możliwość zabezpieczenia umowy leasingu poprzez weksel in blanco, jak również za pomocą innych instytucji.

Pytanie nr 22:

Prosimy o pełne informacje dot. dostawcy przedmiotu zamówienia – tj. dane dostawcy – nazwa firmy, adres oraz NIP.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, że postępowania na wybór dostawcy jest w toku.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa przedmiotu zamówienia będzie dostawą krajową (tzn. przedmioty nie są sprowadzane spoza granicy RP)?

Odpowiedź nr 23:

Tak potwierdzamy to dostaw krajowa.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wskazanie terminu, w jakim ostatecznie zostaną wydane przedmioty zamówienia – jest to ważne z punktu widzenia kwotowania stałego oprocentowania w oparciu o które ma zostać przygotowana oferta.

Odpowiedź nr 24:

Zgodnie z treścią zapytania ofertowego na dostawę sprzętu, dostawa nastąpi w terminie maksymalnie 2 tygodni od podpisania umowy

Pytanie nr 25:

W przypadku braku możliwości określenia ostatecznego terminu dostawy prosimy o zgodę na możliwość rekalkulacji oferty i poziomu stopy IRS w dniu odbioru zamówienia.

Odpowiedź nr 25:

Zgodnie z treścią zapytania ofertowego na dostawę sprzętu, dostawa nastąpi w terminie maksymalnie 2 tygodni od podpisania umowy. Zamawiający nie dopuszcza możliwości rekalkulowania oferty i poziomu IRS w dniu odbioru zamówienia. Zgodnie z rozdziałem IV Zapytania ofertowego Zamawiający wymaga co najmniej 30-dniowego terminu ważności oferty.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje oferty w oparciu o 35 rat, natomiast 36 rata stanowić będzie wartość wykupu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 26:

Tak potwierdzamy

Pytanie nr 27:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w Zapytaniu Ofertowym w zakresie terminu płatności rat – w rozdziale III Zapytania Ofertowego Zamawiający wskazał, że płatność rat będzie następowała w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury, natomiast w rozdziale XII wskazują Państwo, że termin płatności rat wynosić będzie 60 dni od dnia dostarczenia faktury. Prosimy o weryfikację zapisów i wyjaśnienie rozbieżności. Prosimy o zgodę na 30-dniowy termin płatności rat.

Odpowiedź nr 27:

Nastąpiła omyłka pisarska w Rozdziale XII pkt. 8 i w formularzu ofertowym. Prawidłowy termin płatności znajduje się w zmodyfikowanym Zapytaniu ofertowym i wynosi 30 dni.

Pytanie nr 28:

Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.

Odpowiedź nr 28:

Nie ponosimy kosztów dodatkowej wyceny przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 29:

W związku z ogłoszonym przez Państwa zapytaniem ofertowym nr DZ/03/01/2022, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki: Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata

Odpowiedź nr 29:

Sprawozdanie zostanie udostępnione tym oferentom którzy zgłoszą chęć jego otrzymania. Dodatkowo informuję że szczegółowe raporty znajdują się w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców

Pytanie nr 30:

Aktualnie dostępnych F-01

Odpowiedź nr 30:

Dokumenty udostępnione zostaną tym oferentom którzy zgłoszą chęć jego otrzymania. Dodatkowo informuję że szczegółowe raporty znajdują się w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców

Pytanie nr 31:

Aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

Odpowiedź nr 31:

Dokumenty udostępnione zostaną tym oferentom którzy zgłoszą chęć jego otrzymania.

Pytanie nr 32:


Jednocześnie z uwagi na niezbędną ocenę kondycji finansowej Zamawiającego oraz konieczność uzyskania zgód i decyzji korporacyjnych w niniejszym postępowaniu, Wykonawca wnioskuję o wydłużenie terminu składania ofert o tydzień.

Odpowiedź nr 32:

Mając na uwadze liczne zapytania Oferentów w zakresie wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego i warunków realizacji usługi, Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia: 07.02.2022r. do godz. 23:59

Informujemy, że w związku z powyższymi odpowiedziami modyfikacji podlega zapytanie ofertowe nr DZ_03_01_2022 oraz Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy.
Brane będą pod uwagę jedynie te oferty które zostaną złożone na formularzu po modyfikacji

PROKURENT


Anna Wróbel

WICEPREZES ZARZĄDU


Lech Szyszkowicz

^[i] **Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP)** – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym:

- szeferów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów,
- członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów,
- członków organów zarządzających partii politycznych,
- członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych,
- członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP,
- ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych,
- członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych,
- dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych organizacjach,

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej.

^[ii] **Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.

^[iii] **Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne,
- dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu,
- rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne.